МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ h0M  ФЭН

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫ К

2 ..г. Казань №

Об утверждении председателей
государственных экзаменационных
комиссий по основным
образовательным программам
среднего профессионального
образования на 2018 год

в целях определения в 2018 году соответствия результатов освоеиия
студентами программ среднего профессионального образования соответствующим
требованиям федерального государственного образовательного стандарта среднего
профессионального образования, а также в соответствии с частью 5 статьи 59
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 16 августа 2013 г, № 968 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего профессионального образования» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список председателей государственных
экзаменационных комиссий по основным образовательным программам среднего
профессионального образования в профессиональных образовательных
организациях на 2018 год.

2. Руководителям профессиональных образовательных организаций
утвердить составы государственных экзаменационных комиссий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра А.И.Поминова
У

И.о. заместителя Премьер-министра /

Республики Татарстан-министра ' у /  РТ  Бурганов

Утвержден
приказом Министерства
образования и науки
Республики Татарстан
от МУ/  №

Список председателей государственных экзаменационных комиссий по основным
ооразовательным программам среднего профессионального образования в

профессиональных образовательных организациях на 2018 год

Наименование специальности Председатель государственной
——........................ ................. ..—  экзаменационной комиссии, должность
1. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Сдал ее -  Г Б110 У) «Аксубаевский техникум универсальных технологий»
i Г К  Г^оагчттттагт/*  /~\ -iZ  ' ~  1 ...  .' - ■ v15.01.05 Сварщик

(электросварочные и
газосварочные работы)
22.02.06 Сварочное производство

Охотников Леонид Николаевич, директор
ИП Охотников металлообработка

22.02.06 Техническое
обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта
35.02.07
Механизация сельского хозяйства
QC AT  АЛ IГ _______ ____ .

Г радусов Михаил Иванович, управляющий
отделением ООО «Агрофирма Актай»

38.02.04 Коммерция (по отраслям) Гимадиев Марс Ахнафович, директор ООО
«Спутник»

. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
(далее — ГАПОУ)«Актанышский технологический техникум»
r t V I T A T T A W r r f  п м п т п г т . . . . ____  Т Т  "'"1^" ...... “ " м ------- -19.02.10 Технология продукции

общественного питания
35.01.13 Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства
35.02.07 Механизация сельского
хозяйства

Нургалиев Фарил Фидаилович, директор ПО
«Актаныш»

38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет

Салимгараев Нафис Азгамович,
консультант по механизации управления
сельского хозяйства и продовольствия
Актанышского района Республики
Татарстан
Мухаметдинов Дилус Зульфатович,
начальник финансово-экономического
отдела Управления сельского хозяйства и
продовольствия Актанышского радона
Республики Татарстан

35.02.07 Механизация сельского
хозяйства

З^ГАПОУ «Алексеевский аграрный колледж»
Михайлов Юрий Владимирович, главный

инженер управления сельского хозяйства и
продовольствия Алексеевского
муниципального района Республики
Татарстан

атт

- /
Г v 9. ГАПОУ «Арскии педагогический колледж имени Габдуллы Тукая»
44.02.02 Преподавание в
начальных классах

Хакимуллин Фатих Хамбалович, директор
МБОУ Арская гимназия №5 Арского
муниципального района Республики
Татарстан

44.02.01 Дошкольное образование Шайхутдинова Лидия Фаритовна,
заведующая МБДОУ «Арский детский сад
№5» Арского мунициального района
Республики Татарстан

53.02.01 Музыкальное
образование Сабирова Гульнара Барыевна,

директор МБО ДО «Арская детская школа
искусств» Арского муниципального района
Республики Татарстан, кандидат
педагогических наук

09.02.03 Программирование в
компьютерных системах

Хакимов Ильяс Узбекович -  руководитель
«Илком» (ИП Хакимов И.У.) Арского
муниципального района Республики
Татарстан

10. Ы 10 У «Атнинский сельскохозяйственный техникум имени Габдуллы
Тукая»

Jo.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет (по отраслям)

Шаидуллина Раиля Маннановна, начальник
финансово-экономического отдела
У правления сельского хозяйства и
продовольствия в Атнинском
муниципальном районе Республики
Татарстан

jo .02.01 Ветеринария Хашимов Рустам Ильдарович, начальник
ГБОУ «Атнинское районное
государственное ветеринарное
объединение»

J5.02.07 Механизация сельского
хозяйства Сабиров Рафил Камилевич, главный

государственный инженер-инспектор
Г остехнадзора по Атнинскому
муниципальному району Республики
Татарстан

19.01.17 Повар, кондитер Шагидуллина Румия Рафиковна,
завпроизводством ООО «Миоас+»

------_ _ ------------11. ГАПОУ «Бавлинский аграрный
J J.U2.0/ Механизация сельского
хозяйства Талипов Альберт Магсумович, начальник

отдела гостехнадзора РТ пп mnnnu Canmt „
35.01.13 Тракторист-машинист
сел ьскохозя йствен ного
производства

~ х х j. ни юроду ьавлы и
Бавлинскому муниципальному району,
главный государственный инженер-
инспектор

15.01.05 Сварщик (ручной и
частично механизированной ]

Андриянов Глеб Юрьевич, заместитель
начальника «Газопроизволстйеннпр

5